[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1064/2019 - 25/03/2019 11:14

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº _____/ 2019
INDICO a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, a necessidade de realizar a manutenção da área de lazer  e do campo de areia ao lado dessa área, na Rua Fulgêncio Lisboa Almeida,  no Bairro Rosa Garcia II.
JUSTIFICATIVA

Cabe ao Município garantir a conservação das áreas de lazer, de nossa cidade. A presença do mato alto prejudica o acesso e inviabiliza o uso dos brinquedos e do campo de areia ao lado. Com o crescimento urbano, os espaços destinados para as crianças brincarem ficam cada vez mais escassos e uma área de lazer tomada pelo mato traz insegurança e elas acabam ficando na rua e vulneráveis a acidentes no trânsito.
       Diante de todo o exposto, fica claro a necessidade de uma limpeza urgente nessa área de lazer.
Sala das Sessões, 25 de março de 2019.

 Bossolan da Rádio
                               Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *